PAGE
2

РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ

Решение № 43/2.1
23 ноября 2010 г.
Протокол № 43
Об итогах Всемирной конференции по развитию электросвязи МСЭ
(ВКРЭ-10, 24 мая-4 июня 2010 г., г.Хайдарабад, Индия)
и взаимодействии АС РСС по реализации решений Конференции.
Заслушав и обсудив информацию об итогах ВКРЭ-10, признавая, что решения, принятые Конференцией, максимально учитывают и отражают интересы администраций связи РСС (АС РСС) и способствуют созданию благоприятных условий для развития электросвязи
и информационно-коммуникационных технологий.

Отмечая успешную организационную и техническую работу, проведенную Комиссией РСС по координации международного сотрудничества совместно с Исполкомом РСС, основными результатами которой стали подготовка и защита Общих предложений РСС
на ВКРЭ-10, а также продвижение кандидатур АС РСС на руководящие посты ВКРЭ-10
и в руководство рабочих органов Сектора МСЭ-D – Консультативной группы по развитию электросвязи (КГРЭ) и Исследовательских комиссий (ИК);

признавая полезность проведенных встреч и консультаций АС РСС в ходе Регионального подготовительного собрания МСЭ (Минск, 23-24 ноября 2009г.) и во время работы ВКРЭ-10;

отмечая рост числа АС РСС, участвовавших во Всемирной конференции
по развитию электросвязи 2010 года, а также усиление роли региональных организаций при принятии решений на международных форумах в области электросвязи и информационно-коммуникационных технологий,
Совет решил:
1.
Одобрить результаты работы делегаций АС РСС на ВКРЭ-10, отраженные в итоговых документах Конференции.
2.
Поручить Комиссиям РСС по электросвязи, информатизации, координации международного сотрудничества и Совету операторов электросвязи РСС проанализировать решения, принятые на ВКРЭ-10, и разработать конкретные предложения по взаимодействию АС РСС в их реализации.
3.
Поручить Комиссии РСС по координации международного сотрудничества и Исполкому РСС разработать План подготовки АС РСС к Всемирной конференции по развитию электросвязи МСЭ 2014 года и при подготовке к Конференции осуществлять тесное сотрудничество с региональными организациями в области электросвязи.
4.
Рекомендовать АС РСС активизировать работу своих представителей в деятельности Сектора развития электросвязи МСЭ (КГРЭ, ИК и создаваемых ими рабочих группах).
г. Баку
Председатель Совета

И.О. Щёголев